

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2022/PR/5

POWERGRID to provide Smart Classrooms for Schools in Haryana

04.03.2022, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Company under Ministry of Power, Government of India, signed an MoU with Deputy Commissioner, Gurugram today for providing financial assistance for installation and operationalization of 480 smart class rooms in 240 government schools across 12 districts of Haryana.

The agreement was signed by Shri V. K. Singh, Director (Personnel), POWERGRID and Shri Nishant Kumar Yadav, Deputy Commissioner, Gurugram in the presence of senior officials from POWERGRID and Haryana State CSR Trust.

Shri. V.K Singh, Director (Personnel), POWERGRID highlighted that POWERGRID through its CSR initiatives is trying to form a bridge between digital divide and inclusive growth by helping improve access to quality education in the country.

During this occasion, Deputy Commissioner, Gurugram emphasized that Smart Classes in Govt. schools will modernize Indian education scenario, by providing quality education to students, which is an essential requisite in today's competitive environment.

POWERGRID has already established 330 smart class rooms in 165 government schools in 10 districts of Haryana. Further, evaluating the success of initiative and knowing very well that education is the first step in developing a sustainable workforce for the digital economy, POWERGRID has undertaken this project of providing 480 Smart Classes to various Government Schools located in various parts of Haryana. Implementation of Smart Class CSR Project in Haryana will be coordinated by POWERGRID, Northern Region-I.

At the end of Q3FY22, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stood at 1,72,190 ckm of transmission lines, 264 substations and 4,69,600 MVA of transformation capacity. POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.82% during nine-month FY22 compared to 99.80% in the corresponding period of the previous year.

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia <u>www.powergrid.in</u>

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

<u>प्रेस विज्ञप्ति</u> तत्काल उपयोग के लिए

CC/CCD/2022/PR/5

पावरग्रिड हरियाणा में स्कूलों के लिए स्मार्ट क्लासरूम प्रदान करेगा

04.03.2022, गुरुग्राम: विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन 'महारत्न' कंपनी, पावर ग्रिड कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), ने अपनी सीएसआर पहल के अंतर्गत राज्य के 12 जिलों के 240 सरकारी स्कूलों में 480 स्मार्ट क्लास रूमों की स्थापना और संचालन के लिए वित्तीय सहायता प्रदान करने हेतु उपायुक्त, गुरुग्राम के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

समझौते पर श्री वी. के. सिंह, निदेशक (कार्मिक), पावरग्रिड और श्री निशांत कुमार यादव, उपायुक्त, गुरुग्राम ने पावरग्रिड और हरियाणा राज्य सीएसआर ट्रस्ट के वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में हस्ताक्षर किए।

पावरिग्रंड के निदेशक (कार्मिक) श्री वी. के. सिंह ने इस बात पर प्रकाश डाला कि पावरिग्रंड अपनी सीएसआर पहल के माध्यम से देश में गुणवत्तापूर्ण शिक्षा तक पहुंच में सुधार करने में मदद करके डिजिटल डिवाइड और समावेशी विकास के बीच एक सेतु बनाने की कोशिश कर रहा है।

इस अवसर पर, उपायुक्त, गुरुग्राम ने इस बात पर जोर दिया कि सरकारी स्कूलों में स्मार्ट कक्षाएं भारतीय शिक्षा परिदृश्य का आधुनिकीकरण कर छात्रों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करेंगी, जो आज के प्रतिस्पर्धी माहौल में एक अनिवार्य आवश्यकता है।

पावरग्रिड ने हरियाणा के 10 जिलों के 165 सरकारी स्कूलों में 330 स्मार्ट क्लास रूम पहले ही स्थापित किए हैं। इस पहल की सफलता का मूल्यांकन करते हुए और यह समझते हुए कि शिक्षा डिजिटल अर्थव्यवस्था के लिए एक स्थायी कार्यबल विकसित करने का पहला कदम है, पावरग्रिड ने हरियाणा के विभिन्न हिस्सों में स्थित विभिन्न सरकारी स्कूलों में 480 और स्मार्ट कक्षाएं प्रदान करने की यह परियोजना शुरू की है। हरियाणा में स्मार्ट क्लास सीएसआर परियोजना के कार्यान्वयन का समन्वय पावरग्रिड, उत्तरी क्षेत्र-। द्वारा किया जाएगा।

वित्तीय वर्ष 2022 के अंत में, पावरग्रिड और इसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसिमशन संपत्ति 1,72,190 सीकेएम ट्रांसिमशन लाइन, 264 सबस्टेशन और 4,69,600 एमवीए ट्रांसिफॉर्मेशन क्षमता थी। पावरग्रिड ने पिछले वर्ष की समान अविध के दौरान 99.80% की औसत पारेषण प्रणाली उपलब्धता तुलना में वित्त वर्ष 2022 के नौ महीने के के दौरान 99.82% की औसत पारेषण प्रणाली उपलब्धता बनाए रखी।

जारीकर्ता: टीम केन्द्रीय संचार ट्विटर पर हमें फॉलो करें: @pgcilindia <u>www.powergrid.in</u> ई-मेल: <u>powergrid.pr@powergrid.co.in</u>